CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 875/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Obras para que possa realizar a
substituição das lâmpadas de Vapor de Sódio pelas lâmpadas de LED em toda extensão
da Avenida José Delfino Alves e da Rua Noêmea Ribeiro Cezário, ambas vias do Bairro
Independência, bem como na Rua Emboabas do Bairro Brasília que está com a maioria
de suas lâmpadas queimadas.

As iluminações  das mencionadas vias encontram-se bastante precárias, segundo
moradores  destes  locais  existem  muitas  lâmpadas  queimadas  e  outras  com  pouca
potência  e  que  devido  a  escuridão  delinquentes  usuários  de  drogas  e  andarilhos
começaram a frequentar  este setor.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
08 de março de 2022.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO 16 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 08/03/2022.

		2022-03-10T09:50:26-0300

		2022-03-10T09:50:38-0300

		2022-03-10T09:50:45-0300